Osveciniae, et Zatoriae, Calabriae, Barri, Montisferrali, et 

Teschinae, Princeps Sueviae, et Carolopolis, Comes Habs- 

purgi, Flandriae, Tyrolis, Hannoniac , Kyburgi, Goritiae, el 

Gradiscae, Marehio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Superio- 

ris et Inferioris Lusatiae, Mussoponti, et Nomenei, Comes 

Namurei, Provineiae Valdemontis, Albimontis, Zutphaniae, 

Sarverdae, Salmae, et Falkensteinii, Dominus Marchiae Sla- 

vonicae, et Mechliniae: 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expe- 

dit universis. Quod cum Nos inter illustriora Regiae Dignitalis per 

Divos Praedecessores ac Majores Nostros ad Nos transmissae Decora 

illud praecipuum reputemus, ut Legibus suus illibate persistat Vigor;   
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ei quae publica Sanctione constituta sunt, ad ea rite explenda Regia 
Nostra concurrat Auctoritas, atque eo factum sit, ut jam praeteritis 
Annis non vulgarem inde ceperimus Voluptatem, quod Distrietus Te- 
messiensis  vieissitudine temporum a Regni Hungariae Jurisdictione 
alienus postliminio huic rursus redditus sit; ac ad terminandum plene 
salutare hoc per Magnae Recordationis Genitricem Nostram desidera- 
lissimam Mariam Theresiam Romanorum- Imperatricem Viduam, et 
Reginam Apostolicam coeptum Opus ea Regiae Sollicitudinis, una ea 
Solatii pars Nobis percapessita subinde Regni Hungariae, Partiumque 
adnexarum Gubernacula, relieta sit, ut in Partibus illis Jurisdictioni 
Regni Hungariae restitutis, ipsam etiam gerendae Reipublicae Formam 
ad Systema Legum .ejusdem Regni Nostri Hungariae redigeremus, illic- 
que Praesidium in occurrentibus constitueremus: Hine posteaquam 
magni Nominis Genitrix Nostra Maria Theresia condam Romanorum 
Imperatrix Vidua, et Regina Apostolica Civitatem hanc Temesvar dic- 
tam sub Jurisdiclione a Legibus Regni Hungariae diversa antea con- 
Slitutam, ac haud ita pridem eidem Jurisdictioni Hungariae postliminio 
redditam in Numerum reliquarum antelati Regni Nostri Hungariae 
Liberarum , et Regiarum Civitatum benigne cooplasset: ac quominus 
Regium eatenus Diploma impertiri posset, acerba Mors impedivisset ; 
Ipsi porro- Fideles ejusdem Civitatis Cives et Inhabitatores Nobis in 
eo supplices facti fuissent, ut Nos clementissimam hanc Concessionem 
edendo eatenus benigno Diplomate ratam , firmamque declarare, atque 
ad seros etiam Posteros transmitere dignaremur. Nos itaque volentes 
Benignitatis, et Munificentiae Nostrae Regiae praenominatos Civitatis 
Temesvariensis Cives, et Incolas parlicipes reddere, demissae eorun- 
dem Petitioni eo promptius benignum Nostrum annutum praebendum 
duximus, quod Incolae hi, calamitosis illis temporibus, dum ad arcen- 
dum a Finibus Regni Hungariae Hostem, tuendasque contra Turcarum 
Ineursiones vietrieibus Armis recuperatas Partes Exercitus Caesareo 
Regius ad Belgradum consisteret, Annona, caeteroque Commeatu sese 
Exercitui perutiles exhibuerint, atque dum composilis cum Porta Otto- 
manica rebus aliis rursum cum Hostibus Augustae Nostrae Domui 
dimicandum fuerat, minori longe, ac dum Hostem prae Foribus habe- 
bant, ipsorum Discrimine non minoris tamen fidei insignia ediderint 
Pe dum quippe et re frumentaria, et Pecuniis , et praelerea 
conscriplis apud ipsos Tyronibus Be Nostrum auxerant: Ad   
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haec dum alta Pace Nos ad omnem Belli Eventum compararemus, 

atgue hoc animo inter plura finitimis in Locis posita Praesidia, in ipsa 

etiam hac Civitate unum magnis Sumptibus, ad perennem Partium illa- 

rum Salutem, atque tutamen in ipso Civitatis illius Gremio exstrueremus 

Fortalitium, omnigena Nobis hanc in rem praebendo Adminicula, insignem 

navaverint Operam, atque sic procurata Urbi Securitate, ne quid ad 

illius, atque ipsarum etiam vieinarum Partium, quas Hoste pulso, de- 

ductis amplissimis-Coloniis, exsiecatis Paludibus , revectoque bono, ac 

stabili in omnibus Ordine florentes effecimus, Ornamentum, ac Splen- 

dorem desideretur, exstructis magnificis Aedificiis, diversisque ad utili- 

tatem publicam comparatis Oportunitatibus ornaverint ita, ut nunc Civitas 

illa vix adhuc a Jugo turcico, omnia vastante respirans jam jam inter 

ornatiores Regni Hungariae Civitates jure optimo censenda sit, hacque 

ratione Cives, ac Incolae ejusdem Civitatis, tam Pacis, quam Belli 

Artibus sese de Republica benemeritos eftecerint. Ideo praementiona- 

tam Civitatem Temesvar novissime sub Jurisdictionem Regni Nostri 

Hungariae , quorsum de Jure alioquin spectabat, revocalam, et intra 

ambitum Comitatus Temessiensis constitutam, erga cerlae Summae post 

instituendam eatenus Liquidationem pro eidem cessis Beneficiis deter- 

minandae in Aerarium Nostrum Camerale depensionem, huc intellectis 

cunctis Ejusdem Suburbiis in Liberam Regiamque Civitatem Nostram 

de Plenitudine Potestalis, et Authoritatis Nostrae Regiae creandam, 

praeficiendam, ac in reliquarum Nostrarum Liberarum, Regiarumque 

Regni Nostri Hungariae Civitatum, perpetuique Peculii Nostri numerum, 

coetumque, et Ordinem cooptandam, recipiendam, et adscribendam esse 

duximus: Ex certa Scientia Nostra, Animoque deliberato benignissime 

concedentes, ut a modo imposterum: Primo: universis, et singulis 

Juribus, praerogativis, Immunitatibus, et Privilegiis tum ex Lege Regni, 

cum etiam generali antiquarum Liberarum, Regiarumque Civitatum 

Nostrarum Consuetudine competentibus libere uti, frui, et gaudere 

valeat, adeoque Quartum Regni Statum cum Sessione, et Voto ingredi, 

et pro recepta Regni Consvetudine futura Diaeta Articulis Regai inseri, 

successivisque temporibus ad Generales Regni Diaetas per consvetas 

Regales Litteras evocari possit, et pro Peculio Sacrae Coronae nullum 

alium Terrestrem Dominum recognoscente, habeatur; nec ab ea un- 

quam separari, alienari,. vel oppignorari ullo pacto possit, ac valeat. 

Secundo : Magistratus et Cives ejus collectivo nomine sumpti, pro vero 

Preyer, Monographie von Temesvăr. 11 
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et indubitato Regni Nobile censeantur, adeoque caeteras inter Nobili- 

tares Praerogativas ipsa quidem Civitas in concreto, quoad Res pro 

Necessitate propria seu communi ex Haereditariis Regnis, et Provinciis 

Nostris inducendas, Immunitate quoque Tricesimae gaudeat, ipsi vero 

Cives singillatim sumpti ad conformitatem aliarum Liberarum, et Re- 

giarum Civitatum, earumque Civium solitis Civitatis passualibus Litteris 

muniti, a Solutione Teloniorum duntaxat, et Tributorum (neutiquam 

autem Tricesimae) semper sint exempli, et immunes, Passualesque 

Civitatis Litterae legitime confectae, et sub usitato Sigillo ab infra 

plenius describendo Cerae rubrae impresso ltinerantibus Civibus extra- 

datae, aliaeque universae Expeditiones per Civitatem extradandae, ubivis 

Locorum acceptentur, suamque Fidedignitatem obtineant. Tertio: Con- 

tributione publica in eo Statu, qui per Commissionem Regiam ibidem 

in Reincorporationis Negotiis operantem erutus est, pro nunc relicta, 

ac per instituendam eatenus legalem, et juxta subsistentes Normales 

ideirco Dispositiones Conscriptionem, et Dicationem aequa ratione ad- 

repartienda, ac omni cum Exactitudine de tempore in tempus in Aera- 

rium Nostrum Regium Militare inferenda, in reliquo publicas Contri- 

butiones, non secus et Taxas Diaetales ad instar reliquarum Liberarum, 

et Regiarum Civitatum, inque Conformitate Regularum eatenus con- 

stitutarum, ac justae Proportionis praestare sit obligata: consequenter 

omnes, et singuli, cujuscunque Status, et Conditionis Fundos Civiles 

ibidem possidentes, Beneficiaque mere Civilia usuantes, non obstante 

Nobilitari, vel Militari Praerogativa, debitas a Fundis eorum, aliisque 

Beneficiis Civilibus Contributiones in medium ipsius Civitalis praestare, 

aliaque communia Onera supporlare, ac respectu ejusmodi Fundorum, 

Beneficiorumque Civilium Jurisdictionem Civilem recognoscere teneantur; 

Exceptis, si qui forent, aut deinceps futuri essent, Fundis Curialibus, 

Regiis Privilegiis, et Immunitatibus provisis, adeoque ratione ejusmodi 

Fundorum Curialium, uti et personalium Nobilium Curiali Libertate, et 

respective Nobilitari Praerogativa ad Conformitatem Legum Patriarum 

salva ulterius permanente; exceptis item nonnullis Fundis ad Usus ibi 

constituti Militaris Status, ac respective ipsius Fortaliti, ac pro re nata 

etiam Cameralis Aerarii per Nos Clementer destinatis, ac edenda tam 

horum, quam et aliorum nefors intuitu positiva Benigna Resolutione 

Regia speciticandis, ad quas perinde Civilis: Jurisdictio neutiquam ex- 

tendetur, neque Onera publica, aut Civilia derivabuntur.  Quarto : Jus 
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Territoriale in Territorio suo, juxta benignam Nostram Resolutionem 

medio delegandae ad faciem loci Commissionis uberius declarando cum 

universis eo spectantibus, alias de Lege Regni nomine Pertinentiarum 

intelligendis, ac per Cameram Nostram eidem resignandis ad instar 

aliorum Dominorum Terrestrium cum Jurisdictione, Dominio, Fructu, 

et Utilitatibus appertinentibus habeat, ac possideat, cunetisque Beneliciis 

Regalibus, utpote: Jure Macelli, Exustionis Cremali, Laterum exuren- 

dorum , Pharmacopaearum tenendarum , erigendarum, aut servandarum 

Tabernarum, Molendinorum, Piscaturae, Venationis, ei aliis quibuscun- 

que hoc Nomine vocitatis: excepto duntaxat Jure Braxatorii ad rationem 

Camerae Nostrae porro etiam dum aliter Nobis eatenus disponere visum 

fuerit, reservato: intra Ambitum Territorü sui libere, et imperturbate 

perfruatur. Quinto: Admiltimus praeterea et concedimus Liberae, ac 

Regiae hujus Civitatis Nostrae Temesvár Communitati in complexo 

sumptae, ut Judicem et novem Senatores, e guorum Numero unus 

Consulem, alter Civitatis Capitaneum agere debebit, juxta Leges Patrias, 

et usum aliarum Civitatum Nostrarum eligat, ea taman ratione, ut in 

Senatu hoc quatuor adminus literati, ac Juris Patrii gnari Viri continuo 

numerentur; Electam Communitatem ad Numerum Sexaginta Virorum 

liberis perinde Votis eligendorum elementer defigentes ; Notario, Vice- 

Notario, Fiscali, Camerario, item Pupillorum Curatore, Tribuno plebis, 

aliisque Subalternis Officialibus, ac Servitoribus aeque ad Normam 

aliarum Liberarum, Regiarumque Civitatum isthie perinde constitui de- 

bentibus, superius attactus Loci Magistratus Causas Judicatui Liberarum 

Regiarumque Civitatum competentes modo, et praxi aliis Liberis, et 

Regiis Civitatibus, Legibusque Regni conveniente judicabit, Apellatio- 

nem autem in Causis appellabilibus ad Tavernicorum Regalium Ma- 

gistrum pro maturiori Revisione transmittet, ac caeteroquin in curanda 

re pupillari in Sensu Legum dandaeque sibi Instructionis procedet, et 

in omnibus, uoad singulas Politiae, bonique Ordinis, et Securitatis 

publicae Partes juxta dandas sibi ulteriores Inviationes ad amussim, 

ac eo fidelius explebit, quod alioquin nonnulla Beneficia ipsi cum hoc 

Onere cedenda benigne deereverimus. Sexto: Facultas Juris Gladii, 

exercendaeque in Malefactores quosvis in Territorio suo deprehensos 

Criminalis Jurisdietionis eidem Civitati admittitur, atque ipsa ad plenam 

exercendi Juris Gladii Activitatem ad Normam aliarum Liberarum Re- 

giarumque Civitatum cum Facultate columnam Infamem oportuno Loco, 

11* 
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| et Patibulum Opera Murariorum erigendi ponitur. Non absimiliter 

reliquas etiam universas Causas, tam publicum Civitatis Statum, quam | 

et Personas, Fundosque Civiles respicientes, ac quovis modo Juris- : 

| dietioni Magistratuali substernibiles judicandi Potestas clementer con- 1 

| ceditur. Septimo: Et siquidem constitutam nunc ibidem pro Confiniis 

sic dietis Banatieis, gerendaque re ibidem Militari Jurisdictionem prae- 

cise ad Objecta Fortalitii, item Personas, Res, et Aedificia quaecunque 

| ad rem militarem ibidem spectantia et per Nos specifice designanda 

| restrictam clementer velimus; Hinc Cives, ac reliqui Incolae omnes, | 

| cujuscunque Nationis, Status, aut Conditionis existant, nonnisi aMa- SA 

| gistratu Loci dependeant, adeoque Loci Magistratus in Cives, et Incolas | 

Temesvarienses Lege stabilitam, et aliis Liberis, Regiisque Civitatibus 

legitime competentem Jurisdictionem tam in personalibus, quam reali- 

bus, Fundos videlicet in Terreno Civitatis Temesvariensis possessos 

tangentibus: exceptis, qui Lege Regni, et infra puncto 13. excipiun- 

tur: exercebit. Octavo: Praeterea pro more aliarum Liberarum , Re- 

giarumque Civitatum Jus quoque praesentandi Parochos sit, et maneat | 

penes eandem Civitatem, cum ea tamen Obligatione, ut Civitas Paro- j 

chorum suorum subsistentiae, guoad Solutionem congruam omni tempore ; 

provideat. Nono: Jurisdictio eguidem Militaris nonnisi ad Objecta 

Fortalitii, ac certos Fundos Militari Jurisdictioni ex Benigna Ordinatione 

Nostra Regia relinquendos praecise restringatur. Nihilominus tamen 

Decimo : Imcolae Civitatis hujus, in quibusvis Belli, aliisque periculosis 

Circumstantiis debitam, ac fidelem Correspondentiam cum Militari Prae- 

fectura fovere, ac in Casu improvisae Necessitatis Fortalitii, juxta 

Inviationem suae Instantiae, seu Jurisdictionis politicae Armis succur- 

rere, omnesque periculosas Machinationes, et Simultates, perversaque, 

et nociva Consilia antevertere, immo similia instantanee detegere; de- 

nique omnia ea, quae fidelibus Subditis de homagiali Obligatione in- 

cumbunt, internamque Quietem, et Praesidii Securitatem concernunt, 

juxta Inviationem a Superioritate sua accipiendam, prompte, fideliter, 

et accurate observare teneantur. Undecimo: Cum communis necessi- 

tatis, et publicae Tranquilitatis, Securitatisve Partium illarum ratio 

svadeat, Fortalitium in Gremio Civitatis ejusdem situatum in optimo, 

quo fieri potest Statu conservari, neque Juribus caeteroquin huic con- 

nexis detractum quidpiam velimus. Nihilominus tamen Civitati incumbet, 

internae suae Securitali prospicere; Ideo licebit eidem pro Custodia 
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Civitatis Satellites, vulgo Drabanos, seu Haidones tot Numero, quot 

necessarii forent, uti et Tympanotribas pro instituendis publicationibus, 

vel in Casu Incendii adhibendos constituere: Qui Satellites necessariis 

Armis provisi, cum sibi praeponendo Civitatis Capitaneo nocturno tem- 

pore de more in aliis quoque Liberis, ac Regiis Civitatibus observato, 

fine coercendorum malevolorum Hominum, et observandorum, antever- 

tendorumque quorumvis Excessuum circumire, et excubias agere obli- 

gentur. Ne autem hi in obeundis suis muniis per Militares quoquo 

modo turbentur, omnimode cautum sit, debitaque eatenus abutrinque 

Cointelligentia foveatur.  Duodecimo : Universa Onera publica, guae 

aliis Liberis, Regiisque Civitatibus earumque Civibus de Jure, et Con- 

svetudine ferenda incumbunt, sive ea civilia, sive militaria sint, Civitas 

haec, et Cives ejus pariter ferre, et praestare teneantur, per conse- 

quens Censum etiam Regium juxta principia relate ad alias Civitates 

hac in re observata, subin specifice determinandum ad Aerarium 

Nostrum Camerale singulis Annis dependere sint obligati. Decimo- 

Zertio: Admittitur quidem, ut in quibusvis Caducitatibus Civilibus, seu 

Personarum, Fundorumque, et Facultatum Civilium Fiscus Civitatis suc- 

cedat, talesque Caducitates libere apprehendi, et pro Publico applicari 

valeant: In Bonis nihilominus mobilibus deficientium, vel ab intestato 

decedentium Nobilium, et liberarum personarum in Fundo Civili de- 

gentium, prout et in universis Bonis mobilibus, et immobilibus haere- 

ditariis in Fundo, et Territorio Civitatis istius tentis, et possessis quo- 

rumvis tam Nobilium, liberarumque Personarum, quam et Civium de 

Nota Infidelitatis, aut Crimine laesae Majestatis convictorum Fiscus 

Regius ad mentem articulorum 87. Anni 1647 et 62. Anni 1715 im- 

mediate succedat, ejusmodique Civiles Haereditates Collationi Regiae eo 

facto subjaceant, per Donatarios attamen Jure Civili possidendae. De- 

cimoguarto : Conceditur ultro, ut Civitas haec pro celebrandis annua- 

libus Nundinis Foris item heidomadalibus Locum, ubi libuerit, in 

Fundo suo territoriali designare, et pro majore Commoditate eum mu- 

tare, Proventusque nundinales incassare valeat: ipsas tamen Nundinas 

in aliud praeter privilegialiter statuendum tempus transferre, eidem 

neutiquam. integrum sit, admittitur praeterea, ut Taxa ponderum Depo- 

sitoriorum, ac Fori juxta Tariffam et Regulas audito praevie concernenle 

Temessiensi Comitatu per Nos ultro aequa proportione statuendas ibi- 

dem desummatur. Decimoquinto: Militares ‚Personae Fundos Civiles 
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possidentes, quoad ejusmodi Fundos Jurisdietioni, et Oneribus Civilibus 

ad exigentiam Legum subjaceant; Jurisdietione existentis ibidem For- 

talitii certis jam alioquin Limitibus, ac Legibus circumseripla. Decimo- 

sexto: Limitatio Vietualium, aliarumque rerum Venalium in Confor- 

mitate Patriae Legum observetur, cui Limitationi Personae quoque 

Militares semet accomodare teneantur. Decimoseptimo : In vicem Juris 

Educilli Civitati ad certum tempus exclusive (huc tamen non intellectis 

privilegiatis personis) competentis benigne admiltitur, ut a singula po- 

soniensi Urna Vini occasione Inductionis in Civitatem certum Pensum 

per Nos determinandum erga Summae cujuspiam titulo Reluitionis hu- 

jusce Beneficii antea ad Camerale Aerarium Nostrum percepti suo 

tempore aeque benigne defigendae ad idem Aerarium Nostrum Depen- 

sionem desummi valeat, ea tamen cum Circumseriptione, ut ab Obli- 

gatione solvendi istiusmodi Pensi, Personae privilegiatae immunes, ac 

exemptae sint. Decimo-Octavo: Et cum huicce Nostrae Liberae, ac 

Regiae Civitati Temesvdr quemadmodum superius attactum est, nova 

quaepiam accedant Onera, quae antea ab Aerario Nostro Camerali 

providebantur, quippe Stratum ipsius Civitatis, Conservalio Aggerum in 

Suburbiis, Aquae ductus, item Machinae ad aquam in Domos propel- 

lendam constructae; praeterea Reparatio, et Conservatio Viarum, Pon- 

tium, ac Semitarum, Intertentio item, ac Provisio Parochorum, Capella- 

norum, ac Domorum parochialium, haec autem Onera annue ad Quinque 

Mille, Viginti Septem florenos exurgant; hinc ut eadem Civitas feren- 

dis illis par reddatur, benigne decrevimus, ut usus fructus Epocillationis 

Cremati, Diversorii ad Gallum tureicum, quatuor Molarum in Suburbio 

Fabrique dieto, atque ibidem reperibilium Sexaginta Inquilinorum, uni- 

versim in annuis Proventibus deductis deducendis Quinque Mille Non- 

gentos quinquaginta tres Florenos constituentium cum omni Proprietate 

ab eodem Aerario Nostro Camerali in hancce Liberam, ac Regiam 

Civitatem Nostram Temesvár ea Lege transferatur, ut eadem cuncta 

Xenodochii Civilis passiva Debita Viginti quatuor Millia florenorum con- 

stituentia, quae inter tamen Activa etiam ipsius Civitatis in Duodecim 

Mille florenis numerantur, ad se recipiat; atque hac ratione diferentia 

Nongentorum viginti Sex florenorum, quae Onera inter, ac Beneficia 

pro his recepta in favorem Civitalis resultat, exaequetur.  Praeterea et 

id benigne decrevimus, ut Bonum Mehalla erga Depositionem Summae 

Aestimationalis, in Centum Mille quadringentis, octuaginta duobus flore-   
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nis, triginta duobus, et unius medii Cruciferis, subque Conditionibus 

relate ad persolutionem Pretii, in favorem aliorum partibus in illis 

emptorum Bonorum per Nos jam praevie defixis eidem Civitati Temes- 

vár Jure perennali conferatur, et solita etiam eatenus Donatio Regia 

expediatur. Decimonono: Quo vero praefali Cives, Hospites, el Incolae 

memoratae Civitatis Nostrae Temesvár supra declaratis Benignis Con- 

cessionibus, Libertatibus, et Praerogativis, aliis aeque Liberis, et Regiis 

Civitatibus Nostris. communibus, et Legibus, ac Constitutionibus Regni 

potissimum contentis, et approbatis omni cum Tranquillitate, et quiete, 

secureque, et imperturbate uti, frui, et gaudere valeant, omneque 

eatenus Impedimentum, et cujusvis Dissensionis Ansa submoveatur, 

omnem omnino Domorum, et Fundorum, in, vel extra Civitatem existen- 

tium sine Consensu, aut in praejudicium ipsiusmet Communitatis Exem- 

ptionem, et Libertationem cautam esse volumus et vetitam; Immo per 

expressum statuimus, ut si quae Bona immobilia, sive Haereditatis, sive 

alio quocunque titulo ad Ecclesiasticam vel exteram, et alienigenam 

Personam devolvi contingeret, talis similia Bona intra Annum (misi 

medio tempore se Jurium, et Beneficiorum Civilium Consortem ei 

participem rendiderit) Civibus vendere teneatur; secus penes Ma- 

gistratum stabit, praevia Aestimatione, et prelio eorundem Possessori 

exoluto eundem ab ejusmodi Bonis amovere. Ac ut Juris municipalis 

Cursus, et Jurisdictio Civilis, Sarta, tectave, conservetur, et hinc neuli- 

quam turbetur, aut confundatur, per expressum volumus, et declaramus, 

ne ullus alius, seu militares, seu Camerales Oificiales Nostri sint, nec 

etiam Comitatus cum praejudicio Legum, et dictae Civitatis Nostrae 

Temesvár in eadem quampiam Jurisdieionem exercere; Judicium 

contra Cives ferre, vel aliis actibus jurisdietionalibus in eos procedere, 

et semet immiscere, ac etiam in exequendo Actu Criminali in Portis, 

seu alibi Judicium Civile impedire praesummant; Cumque justi pro 

injustis, ac innoxii pro reorum Excessibus non debeant quoquo modo 

impediri, turbari, et inquietari; Hinc prout saepefatos Incolas, et Cives 

praelibatae Civitatis Nostrae Temesvár ubigue Locorum propter aliorum 

Debita in Persona vel Rebus suis arrestari cautum omnino, et vetitum 

esse volumus, et jubemus, ita a quibuslibet Vectigalibus, Tributis, Te- 

loniis, et Tricesimis intra Ambitum praefati Regni nostri Hungariae, et 

Partium eidem adnexarum, prout et violenta in Domos ipsorum invilis 

Hospitibus, et praeter Magistratus Assignalionem cujuscunque Condi- 
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tionis Hominum condescensione ; Quarteriis , et Hospitalitate antiqua 
Liberarum, ac Regiarum Civitatum Nostrarum Libertate id exigente 
exemptos esse declaramus, ita tamen, et ea Conditione, ut praerepetiti a 
Cives, Incolae, et Hospites in omnibus aliis Civitatibus Nostris Regiis 3 
se se conformare, et ab Ingratitudinis, ac Infidelitatis Nota et Macula 
sub Poena ammissionis, et ablationis horum, ac aliorum omnium Pri- 
vilegiorum, et Libertatum suarum perpetuo sibi cavere, hocque insigne j 

h Beneficium, et non vulgarem Gratiam, et Clementiam Nostram in ipsos 
| collatam de Majestate Nostra, Haeredibusque, et Successoribus Nostris, 

legitimis videlicet Hungariae Regibus omni Fide, Constantia, et Fideli- 
| late jugiter promereri studeant, ac debeant: Imo cooptamus, et adscri- 

bimus, salvo tamen quoad omnia, et singula praemissa, Jure aliend, 
praesertim vero Ecelesiarum DEI. Quo vero. perpetuum, et celebrius 
Libertationis hujus Benignitatisque, et Clementiae Nostrae Regiae erga 
praefatam Civitatem Nostram Temesvär, ejusdemque Cives, et Inhabi- 
tatores declaratae, et elargitae exstet Documentum, eademque pleniore 
Beneficio decorata clarius in Oculos incurrat Hominum, proposita Nobis 
nomine Civitatis Armorum Insignia non solum clementer approbavimus, 
et ralificavimus, verum etiam in hunc, qui sequitur Modum expressa 
imposterum, ac futuris, et perpetuis semper temporibus usuanda, ac 
usum quoque Cerae rubrae in sigillando et quavis Sigilli eorundem 
Impressione benigne concessimus; Scutum videlicet sigillare figurae 
sphaericae erectum, horizontaliter sectum, et superiori sui parte pala- 
riter bipartitum ; Pars prima exhibet in Campo Superioribus Saeculis 
Sanguine innumerorum Heroum inundato, quatuor sinuosas Fascias ar- 
genteas, horizontaliter aequali ab se intervallo distantes, et praecipuos 
quatuor memorati Regni Nostri Hungariae, cui Insigni pientissimae 
Memoriae Matris Nostrae Augustae Mariae Theresiae Gratia Regio 
Temessiensis cum hac Civitate reincorporata est, Fluvios designantes ; 
Pars altera in Scuto aureo ostentat Turrim coementitii Operis Solo 
viridi insistentem, ductibus interstinctis, ac dupplice pinnarum serie 
conspicuam. Porta patula, intra quam nigra Rota media sui parte vi- 
detur, rotundis duabus fenestris, et cuspidato Tecto rubeo, pone quod 
hinc et hinc Vexillum Coccineum superinducta Cruce argentea ornatum, 
pendulumque , et expansum visitur instructam, alluente ipsam Canali 
Bega dicto, ex quo de singulari, et prorsus Materna Providentia im- 
mortalis Memoriae Genitricis Nostrae Aqua in Turris hujus Summitatem 
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peculiari Artificio propellitur, ac inde per Siphones defluens subter 

Terram in interriorem Urbem perenni Cursu fertur, ac Fontibus recepta 

Incolis Aquae potabilis Beneficium abunde subministrat. Pars demum 

Scuti inferior cyanea fulgentibus in Regione Cephalica hinc Sole aureo, 

plenam humanam faciem referente, et Urbi imminente, illine Luna 

decrescente argentea admodum obnubilata (Symbolo videlicet depulsae 

Armis Christianis Lunae Ottomanicae) refert Urbem et Propugnaculum 

ad omnem Defensionem compositum suis cum munimentis, Aedibusque 

tum Sacris, tum profanis, praeterfluente in dextro latere Canali Bega, 

e Fluvio Temesio derivato. Centro Scuti hujus insitum est aliud minus 

pectorale dictum Scutum aureum continens, de peculiari Clementia 

nostra Caesareo Regia bicipitem Aquilam nigram Imperialem coronatam, 

faleulis Pedum hine Sceptrum aureum cum Ense argenteo, illinc Po- 

mum aureum Cruce fastigiatum tenentem, inscriptis pectori initialibus 

Augusti Nominis Nostri 1. II. Litteris Romanis Metallo nobiliore tinctis, 

ad allusionem nempe ter felicis illius temporis momenii, quo Regio 

haec 'Temessiensis cum Urbe et Area Temesvariensi depulso Summa 

vi Christiani Nominis Hoste Armis Caesareo Regiis singulari Divini 

Numinis Benignitate prosperrimo cum Successu revindicari potuit: Scuto 

toti incumbit Corona vulgaris Aurea Telamonum vices obeuntibus binis 

Equis albis, Linguis exsertis, arrectis auribus volitantibus Jubis, et 

errectis Caudis, anterioribus Pedibus, et Capitibus a Scuto aversis 

Scutum illud sustentantibus, posteriorum vero pedum altero eidem in- 

sistentibus.  Circumfereniia denique ipsius Scuti exterior hac Epigraphe, 

seu Superinscriptione: SIGILL. LIBER. ET REGIAE, CIVITATIS TE- 

MESVARIEN. Litteris majusculis furvis circumdata conspicitur.  Quem- 

admodum haec omnia in Principio, seu Capite praesentis Benigni 

Diplomatis Nostri Pictoris edocta manu, et Artificio propriis, et genui- 

nis suis Coloribus clarius depicta, et ob Oculos intuentium lucidius 

posita esse  conspiciuntur; Decernentes et ex certa Nostra Scientia, 

animoque deliberato concedentes, ut memoratae Civitatis Nostrae Liberae 

Regiaeque Temesvariensis Cives, Hospites, el Incolae, ac eorum Posteri, 

et Successores universi Sigillo ejusdem Civitatis praevio modo Armo- 

rum  Însigniis notato, et exsculpio universas, et quaslibet Litteras, qua- 

cunque de Causa in medio eorundem expediendas, Cera rubra sigillare, 

hujusmodique Sigillo in Cera Coloris praenotati quibuscunque Litteris 

ipsorum appensa, seu appressa, perinde sicut Läitteris, seu Sigillis 
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aliarum Liberarum, ac Regiarum Civitatum Nostrarum Cera. similis 

Coloris in Sigillo utentium Vigor et Fides adhibeantur, adhiberique 

debeant effective, et indubitanter. In cujus rei Memoriam, Firmitatem- 

que perpetuam praesentes Litteras Nostras Secreti majoris Sigilli Nostri 

impendentis, quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur, munimine ro- 

boratas iisdem Civibus, et Incolis annotatae Civitatis Nostrae Temes- 

var pro ipsis, eorumque Posteris, et Successoribus in aevum valituras 

sub Evictione Fisci Nostri Regii dandas duximus, et concedendas. 

Datum per Manus fidelis Nostri Nobis sincere dilecti Spectabilis, ac 

Magnifiei Comitis Franeisci Eszterhäzy de Galantha, perpetui Comitis 

in Frakno, Aurei Velleris, et una Insignis Ordinis Sancti Stephani Regis 

Apostolici Magnae Crucis Equitis; Camerarii, Consiliariique Nostri Ac- 

tualis Intimi, Comitatus Mossoniensis Supremi Comitis, Curiae Nostrae 

Regiae per Hungariam Magistri, et per antelatum Regnum Nostrum 

Hungariae Aulae Nostrae‘ prout et dieti Ordinis Sancti Stephani Can- 

cellarii: In Archiducali Civitate Nostra Viennae Austriae, Die Vige- 

sima prima Mensis Decembris, Anno Domini Milesimo, Septingentesimo, 

Octuagesimo primo: Regnorum Nostrorum Romani Decimo Septimo, 

Hungariae, Bohemiae, et reliquorum vero anno secundo. Reverendis- 

simis, Ilustrissimis, Reverendis item ac Venerabilibus in Christo, Pa- 

tribus Dominis: Josepho e Comitibus de Battyän, perpetuo in Nemeth- 

Ujvăr Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinale, ac Sacri Romani Imperii 

Principe, Strigoniensis; ac altero Adamo Libero Barone Patachich, de 

Zajezda, Colocensis, et Bacsiensis Canonice unitarum Metropolilanarum 

Ecclesiarum Archi-Episcopis; Comite Francisco Zichy de Vasonykev, 

Jaurinensis, Comite Carolo Eszterhäzy de Galantha, Agriensis; Chri- 

stophoro e Comitibus Migazzy de Vaal et Sonnenthurn, Sanctae Ro- 

manae Ecclesiae Cardinale, Principe Sacri Romani Imperii, Administra- 

tore Vaciensis; Josepho Gallyuff Zagrabiensis; Gregorio Major Graeci 

Ritus Catholicorum Fogarassiensis; Andrea Bacsinszky Graeci Ritus 

Catholicorum Munkacsiensis; Joanne Baptista Caballini Segniensis, et 

Modrussiensis, seu Corbaviensis; Mathaeo Francisco Kerticza Bosnensis, 

seu Diakovariensis, et Syrmiensis; Comite Ladislao Kollonich de Kol- 

legrad,  Magno - Varadiensis, Carolo Szalbek, Scepusiensis; Comite 

Francisco Berchtold, Neosoliensis; Comite Antonio de Reva, Nittriensis; 

Basilio Bosicskovics Graeci Ritus Catholicorum Crisiensis ; Moyse Dragossy 

Graeci Ritus Catholicorum Magno Varadiensis; Josepho Baizath Vesz- 
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primiensis; Joanne Szily, Sabariensis; Ignatio Nagy de Sellye Albare-